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Väestönsuojelua ja väestönsuojia koskeva selvityshanke 
Sisäministeriö asettaa väestönsuojelua ja väestönsuojia kos-
kevan selvityshankkeen. 

Toimikausi 

Hankkeen toimikausi on 4.11.2022-31.10.2023. 

Tavoitteet ja tehtävät 

Hanke koostuu kahdesta osahankkeesta:  

1. Väestönsuojelua koskeva osahanke 

Väestönsuojelua koskevan osahankkeen tarkoituksena on selvittää väestönsuojelun järjestelyiden ja 
voimavarojen nykytila ja kehittämistarpeet sekä laatia kehittämislinjausehdotukset ja esittää arvio 
niiden toimeenpanon edellyttämistä resurssitarpeista valtion keskushallinnon sekä alue- ja paikallis-
hallinnon tasoilla. Selvitystyössä tulee huomioida myös järjestöjen ja vapaaehtoistoimijoiden rooli 
viranomaisten tukena. 

Väestönsuojelun osahankkeessa selvitetään erikseen laadittavan työsuunnitelman mukaisesti: 

- Väestönsuojelun sääntelyn nykytila ja keskeisimmät kehittämistarpeet; 

- Väestönsuojelutehtävistä vastaavien eri hallinnonalojen ja viranomaisten ao. tehtäviin varautu-
misen nykytila ja keskeiset hallinnonalojen ja viranomaisten välisen yhteistoiminnan ja koordi-
naation (ml. koulutus ja harjoitustoiminta) kehittämistarpeet; 

- Pelastustoimen viranomaisten vastuulla oleviin väestönsuojelutehtäviin (mm. väestön varoittami-
nen, pelastustoiminta, väestön evakuoinnit, väestönsuojien käytön johtaminen ja ohjaus) varau-
tumisen ja suorituskykyjen nykytila ja niiden kehittämistarpeet (ml. resurssitarpeet). 

Selvitystyössä hyödynnetään mahdollisimman laajasti jo aiemmin muissa yhteyksissä koottu tieto-
pohja ja -aineistot sekä olemassa oleva tutkimuskirjallisuus- ja artikkelit. Tietopohjaa voidaan laajen-
taa tarpeellisilta osin haastatteluin, kyselyin sekä työpajojen avulla. Selvitystyön tuotoksena tehdään 
osaraportteja sekä loppuraportti. 

Osahankkeen loppuraportissa esitetään johtopäätökset nykytilasta, tärkeimmät kehittämistarpeet ja 
konkreettiset esitykset väestönsuojeluun varautumisen ja tarvittavien suorituskykyjen vahvista-
miseksi. Osahankkeen loppuraporttiluonnos tulee olla ohjausryhmän käsiteltävissä hyväksyntää var-
ten vuoden 2023 elokuun loppuun mennessä. 

2. Väestönsuojia koskeva osahanke  

Väestönsuojia koskevan osahankkeen tarkoituksena on selvittää väestönsuojien nykytila, selvittää 
väestönsuojiin liittyvät kehittämistarpeet sekä laatia kehittämisehdotukset ja esittää arvio niiden toi-
meenpanon edellyttämistä resurssitarpeista. Osahankkeessa selvitetään myös väestönsuojien ja 
suojapaikkojen määrällinen ja alueellinen jakautuminen. 
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Väestönsuojia koskevassa osahankkeessa selvitetään erikseen laadittavan työsuunnitelman mukai-
sesti: 

- Väestönsuojien nykytila suojatyypeittäin ja keskeisimmät kehittämistarpeet huomioiden suojaus-
kyky konventionaalisille aseille sekä säteily- ja kemikaalivaaratilanteille;  

- Väestönsuojien ja suojapaikkojen määrällinen ja alueellinen jakautuminen; 

- Väestönsuojien kunnossapitoon, valvontaan ja määräaikaistarkastuksiin sekä mahdollisesti 
omatoimiseen varautumiseen poikkeusoloissa liittyvät kehittämistarpeet (ml. resurssitarpeet); 

- Mahdolliset muut osahankkeen aikana esiin nousevat kehittämistarpeet. 

Selvitystyössä hyödynnetään mahdollisimman laajasti jo aiemmin muissa yhteyksissä koottu tieto-
pohja ja -aineistot. Tietopohjaa voidaan laajentaa tarpeellisilta osin tilastotarkasteluin, haastatteluin, 
kyselyin, työpajojen avulla sekä pohjautuen olemassa olevaan tutkimuskirjallisuuteen. Osahank-
keessa teetetään myös ulkopuolinen selvitys, joka koostuu väestönsuojien määräaikaistarkastuk-
sissa havaituista puutteista. Selvitystyön tuotoksena valmistuu osaraportteja sekä loppuraportti. 

Osahankkeen loppuraportissa esitetään johtopäätökset väestönsuojien nykytilasta, tärkeimmät ke-
hittämistarpeet ja konkreettiset esitykset varautumisen ja tarvittavien suorituskykyjen vahvista-
miseksi.  

Osahankkeen loppuraporttiluonnos tulee olla ohjausryhmän käsiteltävissä hyväksyntää varten vuo-
den 2023 elokuun loppuun mennessä. 

Organisointi 

Väestönsuojelua koskevan osahankkeen vastuuvalmistelijana toimii myöhemmin nimitettävä määrä-
aikainen projektipäällikkö ja väestönsuojia koskevan osahankkeen vastuuvalmistelijana toimii projek-
tipäällikkö Ira Pasi sisäministeriön pelastusosastolta. Vastuuvalmistelijat toimivat osahankkeiden 
esittelijöinä hankkeen ohjausryhmässä. 

Sisäministeriön pelastusosaston yksiköt avustavat osahankkeiden selvitystyössä tehtäväalueidensa 
ja -jakonsa mukaisesti tarvittavien aineistojen kokoamisessa. Selvitystyössä voidaan tarvittaessa 
kuulla tarkoituksenmukaisella tavalla keskeisiä toimijoita ja sidosryhmiä. 

Hankkeen ohjausryhmänä toimii sisäministeriön pelastusosaston johtoryhmä. Ohjausryhmän tehtä-
vänä on ohjata osahankkeiden vastuuvalmistelijoita selvityksen työsuunnitelman laatimisessa, oh-
jata hankkeen etenemistä sekä käsitellä osahankkeiden raportit. 

Kustannukset ja rahoitus  

Hanke toteutetaan virkatyönä sisäministeriössä.  

Pelastusylijohtaja Kimmo Kohvakka 

Erityisasiantuntija Anni Pöyry 

  
 

Jakelu Varautumisjohtaja Jussi Korhonen 
Projektipäällikkö Ira Pasi         
 

Tiedoksi Sisäministeriö, pelastusosasto 
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